
�
�
�

����������	
�����
����������	
�	��
�	����������
���
�����

���
����������������������	����������	�	�

�������
���	
��
�

�

�������������������������������� ���!��

���!��������"�!����!#��"�������!$�$!�����

���!���������%��&&�� %���%�$'�������(����

�����������!�����������������"�!�&��!��

� �����"�!�&��!��!)*+� � ����� ,-.,/.0,,1� � � �����"�!�&��!��� 22/� ���� 2/.,/.0,,1� �

� �

�

 
	�����	3� �!��$�!�� ��� "�������� �� "�&&�� ����#�4�� 5��� ��� #��!��%��� ���

!)2),,,�#�����������6���
��+,,���3��$$�%����&��!�)�

�

� �

�

� ���!!���%�"���� 	���� � ���$���!�� ������ �

� !���"� ������ �5����� � !���5��5�����##������ �

�
�

���������
�������������

�����	
�����
����������	
�	��
�	���������
���
�����

���
����������������������	����������	�	�

�!$)����!����������"�!��
 

Premesso: 
 
 - che con nota prot.n.37/F del 07/02/2008, acclarata al protocollo dell’AGTP al nr.08.217 del 

20/02/2008, il Direttore della Farmacia, dott. Giangiuseppe Console, ha richiesto l’avvio di 
un’indagine di mercato urgentissima per l’acquisto della seguente specialità medicinale: 
��n.1.000 fiale AMIKACINA 500 MG; 

 
Dato atto che: 

- quest’Area, al fine di evitare soluzioni di continuità nell'attività assistenziale erogata da questo 
Istituto e considerato anche l’importo limitato previsto per l'acquisto di cui trattasi, che avrebbe 
reso antieconomico il ricorso al altre procedure di gara, ha provveduto ad esperire, ai sensi degli 
artt.57 e 125 del D. Lgs.vo 12 aprile 2006, n.163 e ss.ii.mm., apposita indagine di mercato, 
condotta a mezzo telefax, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso di cui all'art.82 del 
Decreto Legislativo n.163/2006; 

�������	����	���7��	��

���	�	����
�

�������	�������	���	����������

��������������
�����	�

�
�

�

8����

“ 



- con lettera di invito prot.n.3362 del 31/03/2008, sono state invitate a partecipare alla indagine di 
mercato in questione le seguenti Ditte specializzate nella produzione e/o commercializzazione 
della specialità medicinale in oggetto: 

1. BRISTOL-MYERS SQUIBB S.r.l. 
2. LISAPHARMA S.p.A. 
3. NEW RESEARCH S.r.l. 
4. PHARMATEX ITALIA S.r.l. 
5. SO.SE.PHARM S.r.l. 
6. TEVA PHARMA ITALIA S.r.l.; 

 
 Visto il verbale di aggiudicazione, redatto in data 07/04/2008 dalla Commissione di Gara a 
tal uopo costituitasi; 
 

Visto il Regolamento di Organizzazione Amministrativa dell'IRCCS Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” di Bari, approvato con deliberazione commissariale n.56 del 21.02.2002, che riserva al 
Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza sui 
luoghi di lavoro, la possibilità di adottare determinazioni di acquisto di beni, attraverso procedure 
comparative esperite ai sensi di cui all’art.57 comma 2) del D. Lgs. n.163/2006 – Procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara (art.9 del D. Lgs. n.358/92), il cui importo 
di aggiudicazione complessivo non superi il costo, IVA inclusa, di EURO 5.000,00; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di disporre così come di seguito riportato l’aggiudicazione della indagine di mercato 
prot.n.3362 del 31/03/2008: 

��ditta aggiudicataria: BRISTOL-MYERS SQUIBB S.r.l. 
fornitura aggiudicata: n.1000 fiale di  AMIKACINA SOLFATO 500 MG (BB-
K8 500), al prezzo unitario di � 0,58 al netto di IVA, per un importo complessivo 
di � 580,00 al netto di IVA, pari ad � 638,00= IVA al 10% inclusa; 

 
2) di precisare che il predetto importo di Euro 638,00= graverà sul conto codice 

n.700.100.00005 epigrafato come “Farmaci ATC” del bilancio per l’esercizio 2008; 
 
3) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 

 
 
Il Responsabile del Procedimento L.241/1990 

Dott. Raffaele Quarato 
Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 

AGTP 
_____________________________________ 
 
 
      IL DIRIGENTE DELL’AGTP 

Ing. Giancarlo Salomone 
__________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



�
�

�

	����	
����	
��8����

� ����������	���������

�

�

�
� � �

�

�
�
�
�

�

����������	�����88������	
��


�� ��������� ��� ��� ������ ������������ �� ������ ������������ ��� ����� ��������������
��� !�������"�����������������##$%�����������������2/),/)0,,1�������!���� ��

� � � �

�
�
� � � �

8������ 2/),/)0,,1� � �

� � �

�����������������&����������
�$��'�(�����������������

�
�

�

�
�
�
�

�

�����5�����!#��"�)�

� � � �

)������ � � �

� � �

�������		*���!++ ���
	�!	�,* �
!��$������������������

�
�

�

�

 


